Gabinete da Deputada Estadual Camila Toscano

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900

1

REQUERIMENTO N.º ______ /2024

(Da Dep. Camila Toscano)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 117, inc. XX, do Regimento Interno e, após ouvido o Plenário, que

seja encaminhada manifestação desta Casa Legislativa a Excelentíssima Senhora Superintendente

Regional da Companhia Nacional de Abastecimento da Paraíba - CONAB, Kelly Ramalho Leite,

apelando que sejam adotadas as providências necessárias para a doação de cestas básicas no

município de Pirpirituba.

JUSTIFICATIVA

Atendendo as demandas da população, apresentamos esse apelo no sentido de solicitar a

doação de cestas básicas ao município retromencionado, especificamente sendo entregues nas

Secretarias de Ação Social ou órgão equivalente de cada cidade, visando melhorar a qualidade de vida

dos cidadãos em situação de vulnerabilidade social.

Desta feita, esperamos o apoio dos Excelentíssimos Senhores Deputados desta Casa de Leis

para que este requerimento de apelo seja aprovado em plenário.

Sala de Sessões, aos 30 de abril de 2024.

Camila Toscano
Deputada Estadual - PSDB

13.485